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Undersøgelsen af visse forhold i den tidligere ebh bank a/s er afsluttet 

• Bankens daglige ledelse og bestyrelsen samt bankens revisorer vurderes at 
have handlet kritisabelt og ansvarspådragende 

• Årsrapporten for 2007 vurderes ikke at have været retvisende  

• Bestyrelsen i den nye EBH Bank A/S vil tage retlige skridt over for ledelsen 
og revisionen i den tidligere bank.  

 

Bestyrelsen i EBH Bank A/S anmodede i april 2009 advokaterne Mogens Skipper-
Pedersen og Henrik Stenbjerre om at foretage en undersøgelse af visse forhold i den 
gamle ebh bank a/s de seneste år forud for bankens sammenbrud i efteråret 2008.  
 
Undersøgelsens formål var at klargøre, om der er baggrund for at udtale kritik eller at 
gøre et erstatningsretligt og/eller et strafferetligt ansvar gældende over for medlemmer 
af bankens tidligere ledelse, bankens revisorer og/eller andre personer som følge af, at 
de pågældende har varetaget deres arbejdsopgaver på en måde, som ikke har været i 
overensstemmelse med lovgivningen, interne retningslinjer m.v.  
 
Resultatet af undersøgelsen foreligger nu, og bestyrelsen i EBH Bank A/S har – i lyset 
af den samfundsmæssige interesse, der knytter sig hertil – valgt at offentliggøre advo-
katernes redegørelse.  
 
Det er advokaternes vurdering, at såvel bankens daglige ledelse som bestyrelsen i en 
række tilfælde har handlet kritisabelt og ansvarspådragende over for banken.  
 
På denne baggrund har bestyrelsen for EBH Bank A/S – efter samråd med Finansiel 
Stabilitet A/S, bankens ejer – besluttet at tage retlige skridt over for den tidligere ebh 
bank a/s’ direktion, Finn Strier Poulsen og Jens Nielsen, direktionens nærmeste med-
arbejdere, Finn Jensen og Flemming Sørensen, samt bankens bestyrelse. Redegørelsen 
indeholder ikke nogen nærmere vurdering af ansvaret for de enkelte bestyrelsesmed-
lemmer, ligesom redegørelsen i øvrigt ikke omfatter nogen vurdering af, hvorledes 
bestyrelsen har varetaget sine opgaver i tiden forud for bankens ordinære generalfor-
samling i marts 2006.  
 
Det er advokaternes vurdering, at såvel bankens koncernrevisionschef som den gene-
ralforsamlingsvalgte revision har udført det generelle revisionsarbejde i overensstem-
melse med god revisionsskik. Det er imidlertid vurderingen, at ledelsesberetningen for 
2007 ikke tegner et retvisende billede af banken og koncernen, og at revisorerne ved 
at påtegne årsrapporten uden forbehold eller supplerende oplysninger har medvirket 
til at legitimere årsrapporten over for omverdenen. Det er advokaternes vurdering, at 
revisionschefen og de eksterne revisorer herved har overtrådt god revisionsskik, og at 
der foreligger et ansvarsgrundlag over for banken. 
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Det er vurderingen ifølge redegørelsen, at statsautoriseret revisor Jens Peter Egebjerg 
Hansen har omgået revisorloven, idet Egebjerg Hansen, der som følge af rotationskra-
vet fratrådte som revisor i banken i forbindelse med generalforsamlingen i marts 
2007, desuagtet fortsatte som rådgiver for bankens bestyrelse og direktion.  
 
Bankens bestyrelse vil – fortsat i forståelse med bankens ejer – tage retlige skridt over 
for koncernrevisionschefen og den generalforsamlingsvalgte revision, medens Jens 
Peter Egebjerg Hansen vil blive indbragt for Revisornævnet.   
 
Bestyrelsen har anmodet advokat Poul Flemming Hansen, Plesner, om at tage skridt 
til at gøre ansvar gældende mod bankens tidligere ledelse og revision.  
 
Det anføres i advokaternes redegørelse, at medlemmer af selskabets ledelse i visse, 
konkrete sager, synes at have handlet på en sådan måde, at der vurderes at være 
grundlag for at overgive sagerne til politiet med henblik på en nærmere efterforsk-
ning. 
 
De pågældende sager vil blive overgivet til politiet, dog således, at politianmeldelser 
vil blive koordineret med, og foretaget af, Finanstilsynet.  
 
Der vedlægges en sammenfatning af advokaternes redegørelse, der i sin helhed vil 
være tilgængelig på EBH Banks hjemmeside den 24. november 2009.   
 
Da der som følge af forholdene omtalt ovenfor vil blive anlagt retssager mod bankens 
tidligere ledelse og revision, vil der af bestyrelsen ikke blive fremsat yderligere kom-
mentarer til advokatundersøgelsen.  
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EBH Bank A/S (CVR-nr. 31 86 81 06), der er stiftet og ejet af Finansiel Stabilitet A/S – et selskab under 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, overtog den 28. november 2008 den af ebh bank a/s (CVR-nr. 45 58 
62 19) hidtil drevne virksomhed, efter at selskabet som følge af meget store tab havde måttet opgive af 
føre banken videre. Den tidligere ebh bank a/s er siden opløst ved skifteretten.  
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